令和 6 年８月２９日

保護者 様

大阪市立山之内小学校

校 長  岸上 智弘

台風１０号接近に伴う下校について

 平素は、本校教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 ニュース等で報道されている通り、台風１０号が強い勢力を維持したまま関西圏に接近

する予想になっています。しかし、台風の進路や影響については、今後の見通しが難しい

状況です。また、線状降水帯が発生して、大雨災害の危険性が急激に高まる可能性があり

ます。

 そのため、教育委員会、近隣校と連携した結果、児童の安全を最優先に考え、３０日

（金）の下校時刻を以下の通り変更させていただきます。

 なお、今後台風の進路がそれた場合でも、下記の下校時刻といたしますので、ご了承くだ

さい。

記

８月３０日（金） 給食終了後 １３時３０分ごろ一斉下校

※ 但し、１３時３０分時点において、大雨や強風などで下校が難しいと判断した場合は

一時学校待機の措置をとることもあります。その際は、ミマモルメ等でお知らせしま

す。

※ いきいき活動は中止となります。

※ なお、児童は上記の措置としますが、予定通り６年生修学旅行保護者説明会は、実施予

定です。８月２６日にお配りした「台風等接近時の措置について」をもとに、１５時

３０分時点で実施の可否を判断いたします。ホームページ、ミマモルメメールのご確

認をお願いします。

以上